
 
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 
 
 

Copia Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
 

DELIBERA N. 134 DEL 30-12-2022
 
 

 
OGGETTO: DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2022 ATTUAZIONE AZIONE/PROGETTO,
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA ASSOCIAZIONE A.D.D.A C.F. 90024490840
 
 
L'anno duemilaventidue il giorno trenta del mese di Dicembre alle ore 16:20 e seguenti in Campobello
di Licata, si è riunita nella Residenza Municipale la Giunta nelle persone dei Signori:
 
 

COMPONENTI Presente/Assente

1 PITRUZZELLA ANTONIO SINDACO Presente

2 DI PROIETTO ROSARIO VICE
SINDACO

Presente

3 CALA' CALOGERO ASSESSORE Presente

4 BOVE PAOLA ASSESSORE Assente

5 PATTI CALOGERO ASSESSORE Presente

 
 

Assume la Presidenza ANTONIO PITRUZZELLA nella carica di SINDACO.
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO del Comune DOTT. LUIGI LAZZARO.
Il Presidente riconosciuta la validità della adunanza dichiara aperta la seduta.
Preliminarmente il Presidente dà lettura della proposta di deliberazione predisposta dal I SETTORE
con Responsabile DOTT. SALVATORE GRASSO su iniziativa del Sindaco/Assessore che risulta
essere del seguente tenore e sulla quale sono stati espressi i pareri previsti dall’art.12 della L.R. 30/00.

1/3DELIBERA DI GIUNTA N. 134 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

 
 

OGGETTO: DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2022 ATTUAZIONE AZIONE/PROGETTO,
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA ASSOCIAZIONE A.D.D.A C.F. 90024490840 

 
 
 
 
                Premesso:

�  Che a seguito di apposito avviso, pubblicato all’albo pretorio on line il 29.11.2022, sono
pervenute n. 04 proposte progettuali e precisamente:

-Una scuola inclusiva, prot. n. 21014 del 30.11.2022;
-Campobello – Si Cura, prot. n. 21270 del 06.12.2022;
-Grest Estivo per persone speciali - 2022 prot. n. 21325 del 07.12.2022;
-Lotta al randagismo, prot. n. 21384 del 09.12.2022;
 Preso atto:

�  Che nei giorni 19 e 20.12.2022 ha avuto luogo la consultazione popolare che ha visto
vincitore il progetto: Grest Estivo per persone speciali – 2022, presentato dalla associazione
Adda, iscritta alle organizzazioni di volontariato, DDG n. 2166 del 04.11.2022;
�  ��� l'associazione ha fatto pervenire con nota prot. 22409 del 28/12/2022 una
realzione dettagliata sulle attività da svolgere e che hai fini della concessione del contributo farà
pervenire le fatture emesse dai fornitori;
  Dato Atto:
che ad oggi, questo ente non dispone di un regolamento per l'erogazione dei contributi , di
conseguenza , in questa sede è necessario precisare i termimi dell'interventi di che trattasi;
�  Che, che il presidente dell'associazione ha rappresentato all'odierno proponente che non
dispone di risorse economiche tali da garantire l'attuazione delle singole iniziative e presentare i
documenti fiscali per l'approvazione del rendiconto e l'erogazione del contributo. Di
conseguenza, si ritiene, ragionevole erogare un acconto pari al 40% della somma al fine di poter
consentire agli utenti di fruire delle iniziative sociali e al contempo poter versare un anticipo ai
fornitori dei servizi;
Ritenuto:
Dovere di conseguenza provvedere alla erogazione del contributo in favore dell'Associazione
ADDA 
�  Che con nota prot. n. 22196 del 22.12.2022 il presidente dell’associazione ha dichiarato di
essere in regola con gli adempimenti tributari, contabili, fiscali e amministrativi;

 
P.Q.M.

 
 SI PROPONE

  
di prendere atto dell’esito della consultazione popolare che deciso di attuare il progetto promosso1.
dall’Associazione Adda, “Grest Estivo per persone speciali - 2022”, a cui sarà destinata la somma di €
12.500,00;
di concedere il contributo all'associazione ADDA CF 90024490840 per l'attuazione del progetto Grest2.
Estivo per persone speciali – 2022 per un importo pari ad € 12.500,00;
di erogare in acconto, per le motivazioni di cui in premessa il 40% del contributo, mentre l'ulteriore3.
60% sarà erogato a seguito di presentazione di dettagliata relazione sulle attività svolte ed a seguito dell'
approvaione del rendiconto delle spese sostenute; 
di impegnare la somma di € 12.500,00 al cap. 356, macroaggregato 01.01.1.03, “spese partecipazione4.
cittadini” del bilancio dell’esercizio 2022;
di notificare copia della presente al promotore del progetto.5.

 
 
 

2/3DELIBERA DI GIUNTA N. 134 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della L.R. 30/00,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Tecnica sulla proposta di deliberazione
sopra esposta.
Data 22-12-2022
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DOTT. SALVATORE GRASSO

 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della L.R. 30/00,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta di deliberazione
sopra esposta.
Data 23-12-2022
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA la proposta di deliberazione;
VISTI i relativi pareri espressi dai Responsabili dei Settori;
VISTE le vigenti disposizioni di legge;
Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese;
   

DELIBERA
  

DI APPROVARE la sopra citata proposta di deliberazione che qui si intende integralmente trascritta.
 
Successivamente, con separata votazione unanime, resa in forma palese
 

DICHIARA
 

La presente di immediata esecuzione.
 
 
 

IL SINDACO
F.to ANTONIO PITRUZZELLA

 
 

GLI ASSESSORI
F.to DI PROIETTO ROSARIO
F.to CALA' CALOGERO
F.to PATTI CALOGERO

 
 

IL SEGRETARIO
F.to DOTT. LUIGI LAZZARO

 

3/3DELIBERA DI GIUNTA N. 134 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA


